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W sprawie : Zbadania zasadnosci przejmowania przez Gming Cieszyn zadan wlasnych
Powiatu Cieszynskiego.

Uprzejmie prosz¢ o skierowanie do Komisji Finanséw sprawy przejecia przez Gmine
Cieszyn zadan wiasnych Powiatu Cieszynskiego (trzech zadan zleconych Gminie Cieszyn,
plus zadanie prowadzenia Schroniska Miodziezowego), oraz ponoszonych konsekwencji
finansowych dla budzetu miasta zwiazanych z realizacja tychze zadan. Do wniosku
pozwolilem sobie réwniez dolaczy¢ zapytania wraz z odpowiedziami dotyczacymi
POWYZszego tematu.

Z powazaniem
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Marek Szczypka Cleszyn 05.01.2015

Radny Rady Miejskiej

Interpelacja do

Przewodniczqcego Radly Miejskiej

Pana Krzysztofa Kasztury

Interpelyje i wnosze o odpowied? na nastepyjace pytania :
1) Jakie zadania zlecone realizyje Gmina Cieszyn w imieniu
Powiatu Cieszyriskiego ?

2) Jakq dotacje, w jakiej wysokosci otrzymata Gmina Cieszyn

na poszczegolne zadania w 2014 r ?
3) Jakie byly rzeczywiste koszty realizacji poszczegolnych
Zadafi poniesione przez Cieszyn w 2014 r ?

Z powazZaniem

Marek Szczypka
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Odpowiadajac na Pana zapytanie Nr BRM.0003.18.2015 z dnia 05.01.2015 r. informuje:

Ad. 1
Zgodnie z porozumieniami zawartymi ze Starostwem Powiatowym w Cieszynie Miasto Cieszyn
realizuje :

1/ zadania zarzadcy drog powiatowych w granicach miasta Cieszyna
Dziat 600 ,, Transport i tacznos¢™ rozdziat 60014 ,,Drogi publiczne powiatowe”

2/ zadania z zakresu geodezji i kartografii na obszarze miasta Cieszyna
Dziat 710 ,,Dziatalnos¢ ustugowa™ rozdziat 71014 ,,Opracowania geodezyjne i kartograficzne”

3/ zadania z zakresu konserwacji i utrzymania systeméw alarmowych
Dzial 754 , Bezpieczenstwo publiczne i ochrona przeciwpozarowa” rozdziat 75414 ,,Obrona
cywilna”

4/ zadania z tytulu powierzenia Bibliotece Miejskiej w Cieszynie zadan powiatowej biblioteki
publicznej
Dziat 921 ,,Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego™ rozdziat 92116 ,,.Biblioteki”

Ad2iAd3.
1/ Dotacja celowa w dziale 600 ,,Transport i lacznos¢” planowana jest zgodnie z zawartym
porozumieniem na podstawie informacji podawanych przez Starostwo Powiatowe w Cieszynie.
Wysokos¢ dotacji wzorem lat ubiegtych w ciagu roku czesto ulega zmianie. W projekcie budzetu na
rok 2014 zaplanowana byla kwota 1.294.088,00 zl, natomiast na koniec roku wyniosta
2.082.088,00 zi.

Zmiany zostaly dokonane na podstawie porozumienia Nr W0.031.2.3.2014 z dnia 30 kwietnia
2014 roku zawartego pomiedzy Powiatem Cieszyfiskim a Gming Cieszyn sprawie przyznania
dotacji w kwocie 538.000,00 zt z przeznaczeniem na realizacje przez Miejski Zarzad Drog zadania
»Remont drogi powiatowej 2713 S — ul. Stawowa w Cieszynie”,

Ponadto plan zostal zwigkszony na podstawie Uchwaly Nr XLVII/405/14 Rady Powiatu
Cieszyfskiego z dnia 24 czerwca 2014 roku sprawie przyznania dotacji (tzw. dotacja dodatkowa™)
w kwocie 250.000,00 z przeznaczeniem na realizacje przez Miejski Zarzad Drog zadan na drogach
powiatowych. DOTR D © T«

o
Na plan w wysokosci 2.082.088,00 z} Gmina otrzymata dotacje w wysokoécim L

| Rzeczywiste koszty realizacji zadania wynosza 2.899.430,00 zt i obejmuja;

ll

- 2.065.353,76 zI zakup materialéw, ustug oraz innych oplat poniesionych na rzecz drog
powiatowych,
- 834.076,24 -z} wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzen.
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2/ Do zadan Burmistrza Miasta Cieszyna z zakresu geodezji i kartografii przejgtych od Starosty
Cieszyfskiego naleza nastgpujace zadania prowadzone dla obszaru Gminy Cieszyn:
1) prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w tym:
a) prowadzenie:
— ewidencji gruntéw i budynkow,
— geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu,
— gleboznawczej klasyfikacji gruntéw,
b) tworzenie, prowadzenie i udostgpnianie baz danych,
— rejestru cen i wartosci nieruchomosct,
— szezegdtowych osndéw geodezyjnych,
— obiektéw topograficznych o szczegdlowosci zapewniajgcej tworzenie standardowych
opracowan kartograficznych w skalach 1:500-1:5000
¢) tworzenie i udostepnianie standardowych opracowan kartograficznych w skalach: 1:500,
1:1000, 1:2000, 1:5000;
2) koordynacja usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu;
3) zaktadanie osnow szczegOtowych;
4) ochrona znakéw geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych.
W projekcie budzetu na rok 2014 zaplanowano kwote 228.252,00 7t , ktora Uchwala Nr IV14/14
Rady Powiatu Cieszynskiego z dnia 18 grudnia 2014 roku zostala zwiekszona o 40.000,00 zi.
Na powyzsze zadania Starostwo Powiatowe w Cieszynie przekazalo dotacje w wysokoscei
246.660,42 7}, co w calosci zabezpieczylo potrzeby zwiazane z wykonywaniem powierzonych
zadan.

3/ Dotacja przekazana przez Powiat Cieszynski przeznaczona jest na przeprowadzenie przegladow
okresowych i konserwacji masztéw i instalacji antenowych wykorzystywanych na potrzeby
systemow alarmowania i facznosci.

Na powyzsze zadania Starostwo Powiatowe w Cieszynie zaplanowato kwotg 900,00 zi, ktora
Gmina otrzymala, co w catosci zabezpieczyto potrzeby zwigzane z wykonywaniem w/w zadania.

4/ Biblioteka Miejska w Cieszynie realizuje zadania biblioteki powiatowe; biblioteki publiczne;
obejmujace m.in.: sprawowanie nadzoru merytorycznego nad prawidtowym realizowaniem zadan
statutowych przez biblioteki publiczne z terenu powiatu cieszynskiego, udzielanie pomocy
instrukcyjno — metodycznej, organizowanie szkolen i doskonalenia zawodowego pracownikéw
merytorycznych, organizowanie imprez popularyzujacych wiedzg, kulture, ksiazke i czytelnictwo.

Na powyzsze zadania Starostwo Powiatowe w Cieszynie zaplanowato kwote 135.200,00 z1, ktora
Gmina otrzymata, co w catosci zabezpieczyto potrzeby zwiazane z wykonywaniem w/w zadania.
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BURMISTRZ MIASTA CIESZYN
PAN
RYSZARD MACURA

ZAPYTANIE

W sprawie : odpowiedzi na zapytanie dotyczace zadan zleconych gminie Cieszyn przez
Starostwo Powiatowe w Cieszynie.

Bardzo dzigkuje za udzielong odpowiedz na moje zapytanie Nr BRM.0003.18.2015 z
dnia 05.01.2015.
Nawigzujac jednak do niej ponownie, zwracam si¢ z zapytaniem dotyczacym rdznicy
w kwocie 834.076,24 zt ktéra powstata pomiedzy kwota otrzymanag 2.065.353,76 zt na
realizacj¢ zadania zleconego przez Powiat w zakresie , Transport i lacznosé”, a kosztami
rzeczywistymi 2.899.430,00 zt poniesionymi przez Gming Cieszyn powstalymi podczas
realizacji powyzszego zadania.
W zwigzku z tym zapytuje sie :
» Czy powstala réznica oznacza, ze Gmina Cieszyn dolozyla do realizacji zadania
powiatowego kwote 834.076,24 zl ?
e Czy kwota ta 834.076,24 #zostagif zwrocona przez Powiat Cieszynski Gminie
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Cieszyn, dnia 4 lutego 2015r

Sz.P.
Marek Szczypka

Radny Rady Miejskiej Cieszyna
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W odpowiedzi na Pana zapytanie Nr BRM.0003.18.2015 z dnia 22.01.2015 r.
dotyczace zadan zleconych Gminie Cieszyn przez Starostwo Powiatowe w Cieszynie
informuje, ze, jzawarte porozumienie pomiedzy G Ai Cieszyn a Zarzadem Powiatu
Cieszynskiego w sprawie utrzymania drég powiatowych nie - obejmuje rozliczen Wynagrodzen

pracowmkow Mlejskxego Zarzqdu Drég realizujgcych zadania zawarte W przedmlotowym
porozumieniy. - ;-

Podobnie kwestia powyzsze rozwigzana zostala w relacjach innych gmin Powiatu
Cieszynskiego, ktére zawarly analogiczne porozumienie ze Starostwem. Oznacza to, ze
wyliczane szacunkowo w celach analitycznych koszty czesci wynagrodzen pracownikow

MZD, przypisywanych zadaniom wynikajacym z realizacji porozumienja nie mogq by¢

przedmiotem roszczen Gmmy Cieszyn. -~ o~ Y LE Covy
Jak Panu wiadomo, sie¢ drég gminnych i pow1atowych W CIeszyme Jest 76 sobq “Scigle” T
powigzana. Z punktu widzenia mieszkancéw i godci naszego miasta formalne podzialy " -
kompetencyjne w zakresie drég nie sa czytelne Istotny jest Itefekt naszej wspolpracy ze e
Starostwem. Zamierzenia mwestycyjne i remontowe skoordynowane przez strony beda TSP

realizowane sprawniej, gdy gmina i samorzad beda wspieraty dzialania priorytetowe.
Towarzyszg temu prace analityczne pozwalajace oszacowaé¢ wklad stron w realizacje - - -
zawartego porozumienia. Czg$¢ uzyskiwanych danych ma charakter pomocniczy i jak w tym =~~~ ¢
przypadku winna by¢ odbierana z uwzglednieniem kontekstu. Wydzielenie tych kosztéw nie
oznacza Wprost, ze miasto by ich nie poniosto w czesci lub catosci, gdyby nie realizowali oni
przedsiewzie¢ wspolnych Starostwa i Gmin.

Na chwil¢ obecng rozdzielanie prac zwigzanych z obowiazkiem utrzymania drog,

W szczegolnosci w sytuacji prowadzenia akcji zimowej nie jest funkcjonalne. Wprowadzanie
ewentualnych zmian w dotychczasowych rozwigzaniach winno prowadzi¢ do poprawy
utrzymania zaréwno drég gminnych jak i powiatowych. Przyjmuje, Ze jest to nasz wspélny

cel.
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ZAPYTANIE

W sprawie : ponownego zapytania dotyczacego zadan zleconych Gminie Cieszyn przez
Starostwo Powiatowe w Cieszynie.

Bardzo dzigkuj¢ za udzielong mi odpowiedZ na moje zapytanie Nr BRM.0003.18.2015
z dnia 4.02.2015 r. dotyczace zadan zleconych Gminie Cieszyn przez Starostwo Powiatowe w
Cieszynie. Jednakze po ponownym jej przeanalizowaniu uznatem, iz w dalszym ciggu nie
otrzymatem konkretnej odpowiedzi na zadane pytanie, oraz zwrécitem uwage na pewng
niejasnosé.

W odpowiedzi na moje zapytanie Nr BRM.0003.18.2015 z dnia 12.01.2015
stwierdzono, ze

»---Rzeczywiste koszty realizacji zadania wynosza 2.899.430,00 zi i obejmujg :

- 2.065.353,76 zi zakup materialéw, ustug oraz innych oplat poniesionych na rzecz drég
powiatowych,

- 834.076,24 zI wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzen...”
Natomiast w odpowiedzi z dnia 4.02.2015 stwierdzono, ze

»--.Zawarte porozumienie pomi¢dzy Gming Cieszyn a Zarzadem Powiatu Cieszynskiego
W sprawie utrzymania drég powiatowych nie obejmuje rozliczen wynagrodzen
pracownikéw Miejskiego Zarzadu Drog realizujacych zadania zawarte w
przedmiotowym porozumieniu...”

Zdajac sobie doskonale sprawe z tego jak ,,...istotny jest efekt naszej wspélpracy ze
Starostwem...” ponawiam swoje zapytanie z dnia 22.01.2015 :

- Czy powstala réznica oznacza, ze Gmina Cieszyn dolozyla do realizacji zadania
powiatowego kwote 834.076,24 z} ?

Z powazanjgm
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Sz.P. Marek Szezypka
Radny Rady Miejskiej Cieszyna

w sprawie: odpowiedzi na zapytanie dotyczace zadan zleconych gminie Cieszyn przez
Starostwo Powiatowe w Cieszynie

W odpowiedzi na Pana zapytanic Nr BRM.0003.18.2015 z dnia 22.02.2015
roku informuje, ze na Pana pytanie nie mozna udzieli¢ jednoznacznej odpowiedzi. Odpowiedz
bowiem zalezy od tego czy patrzymy na przekazane informacje z punktu widzenia
wydatkowego czy kosztowego. Tylko w sytuacji, gdy traktujemy te wyliczenia wedtug uktadu
kosztowego mozemy przyjaé, ze Gmina dolozyta do zadania kwote 834.076,24. Zastrzec
jednak nalezy, Ze jest to kwota szacunkowa i spelnia jedynie funkcje informacyjne tzn., jezeli
dzialaliby$my jako podmiot rynkowy niedoszacowanie zadania wyniostoby okoto 800.000 i
nalezatloby poszuka¢ rozwigzan, ktére pozwolg na wyeliminowanie tej rozbieznosci
uwzgledniajgc koszty zmian i korzysci jakie moga przyniesé. Jednak jako Gmina nie
mozemy kierowaé si¢ tylko zalozeniami ekonomicznymi, ale rowniez musimy uwzgledni¢
dobro spolecznosci lokalnej oraz funkcje spoleczne i wizerunkowe miasta.
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